Praça da República, 12 - 7350-126 Elvas - Tel.: (+351) 268 639 201/2 (Chamada para a rede fixa nacional) - www.aquaelvas.pt

A
Q

U
A

E
L

V
A

S
 -

 Á
G

U
A

S
 D

E
 E

L
V

A
S

,
S

.A
.

M
a

tr
ic

u
la

d
a

 n
a

 C
o

n
s
e

rv
a

tó
ri

a
 d

o
 R

e
g

is
to

 C
o

m
e

rc
ia

l
N

IP
C

 5
0

8
 6

6
8

 9
6

4
 C

a
p

it
a

l
S

o
c
ia

l:
 3

.1
6

0
.0

0
0

 E
u

ro
s

AVISO Nº 03/2023

A Aquaelvas - Águas de Elvas, S.A. informa que na próxima quinta-feira, dia 27 de julho
de 2023, se prevê um corte no abastecimento de água ao aglomerado populacional de
São Vicente, o respetivo corte terá a duração, previsivelmente, entre as 09:00h e as
13:00h.
Esta interrupção deve-se à empreitada de construção da adutora Elvas Monforte, onde
está prevista a interligação do novo ponto de entrega de São Vicente na atual conduta,
por parte das Águas do Vale do Tejo.

Agradecemos a melhor compreensão por parte da população e tentaremos realizar os

trabalhos no mais curto espaço de tempo, de forma a causar o menor constrangimento

possível.

Sem outro assunto de momento e com os melhores cumprimentos.

Elvas, 24 de julho de 2023

_____________________________

O Chefe de Serviços da Aquaelvas

(Ana Rute F. Pereira)